EDITAL Nº 029/2019-PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DA
SEGUNDA ETAPA DO PROGRAMA DE
OCUPAÇÃO DE VAGAS OCIOSAS DA
UNIOESTE – PROVOU – PARA O ANO LETIVO
DE 2019.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
no uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 012/2019-PROGRAD, de 18/02/2019;

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º  O resultado da Análise Documental da segunda etapa do Programa de

Ocupação de Vagas Ociosas nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, para o
ano letivo de 2019, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º  Os candidatos que após a análise documental foram habilitados e
constatou-se que NÃO SERÁ necessária a realização de prova, deverão efetuar sua
matrícula na Coordenação Acadêmica do câmpus da vaga para a vaga a qual se
inscreveu, até dia 22 de março de 2019, entregando a seguinte documentação:

I. Uma cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente,
contendo as notas de todas as séries; ou uma cópia do Diploma de
Conclusão de Curso de Ensino Médio (no caso de curso técnico); ou
uma cópia do Diploma de Graduação, com uma cópia do respectivo
histórico escolar da graduação ou ainda, para o candidato que teve
seus estudos realizados em Instituição Estrangeira, uma cópia do
comprovante de conclusão de escolaridade de Ensino Médio ou
Superior, devidamente revalidado no Brasil, na forma da lei
(dispensada a revalidação nos casos de comprovante de conclusão
de estudos de nível médio não-técnico, realizados nos países
integrantes do Mercosul);

II. uma cópia da Carteira de Identidade civil ou militar;
III. uma cópia do CPF ou comprovante da situação cadastral no CPF

(este comprovante pode ser obtido no endereço
http://www.receita.fazenda.gov.br);

IV. uma foto de tamanho 3x4, recente;
V. uma cópia de documento militar, para pessoas do sexo masculino e

maiores de 18 anos.
VI. uma cópia do comprovante de quitação eleitoral, para maiores de 18

anos (este comprovante pode ser obtido no endereço

2

http://www.tse.jus.gov.br).

Art. 3º  Os candidatos que após a análise documental foram habilitados e
constatou-se que SERÁ necessária a realização de prova, deverão apresentar-se nos
locais de provas a seguir, conforme a opção selecionada durante o preenchimento do
formulário de inscrição:

I. Local de prova em Cascavel:
Unioeste – Câmpus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário
Cascavel – Paraná
Sala 19 – Prédio de Salas de Aula - Térreo

II. Local de prova em Francisco Beltrão:
Unioeste – Câmpus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Vila Nova
Francisco Beltrão – Paraná
Sala 215 – Bloco I – 2º Piso

III. Local de prova em Marechal Cândido Rondon:
Unioeste – Câmpus de Marechal Cândido Rondon
Rua Pernambuco, 1777 – Centro
Marechal Cândido Rondon – Paraná
Sala 82 – Bloco 2 – Piso 2

§ 1º  As provas serão aplicadas no dia 18 de março de 2019, com duração de

três horas e o local de acesso à sala de provas será aberto às 13h30min e fechado às
13h50min.

§ 2º  É responsabilidade do candidato comparecer ao local de prova na data e
horários definidos.

§ 3º  Para o ingresso na sala de provas, o candidato será identificado

formalmente pela fiscalização e deve apresentar o original do documento de identificação,
com foto, sob pena de ser impedido de realizar a prova e sumariamente desclassificado.

Art. 4º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel,14 de março de 2019.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE
Pró-Reitora de Graduação

Anexo do Edital nº 029/2019-PROGRAD, de 14 de março de 2019. Página 1 de 4

Campus: Cascavel

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer

prova

147 Farmácia / Bacharelado / IntegralAIRA ANTUNES POLETTO Não se enquadra na série onde existe vaga

89 Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral 2º ano NãoALEXANDRE ANDRADE KESSLER Inscrição validada

213 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimALINE DE MATTOS BERTOLLA Inscrição validada

95 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimALLAN FERREIRA DE LIMA ANTONELLI Inscrição validada

119 Pedagogia / Licenciatura / MatutinoANDRESSA CRISTIANE SILVEIRA Protocolizou documentação parcial

29 Letras - Português/Italiano / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoARIELLY RAMOS DA SILVA Inscrição validada

39 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoARTUR RIBEIRO DE OLIVEIRA Inscrição validada

172 Odontologia / Bacharelado / IntegralBARBARA HELLEN DUARTE LIMA Problema documental

108 Odontologia / Bacharelado / IntegralBEATRIZ MELO Não se enquadra na série onde existe vaga

202 Matemática / Licenciatura / Noturno 2º ano NãoBRUNA GRAZIELE GRITTEN DO
NASCIMENTO

Inscrição validada

198 Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral 2º ano NãoBRUNO DOS SANTOS WRUBLAK Inscrição validada

184 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimDANIEL FERREIRA SCHMIDT Inscrição validada

131 Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoDAYANE ALVES MOURA Inscrição validada

129 Pedagogia / Licenciatura / Noturno 2º ano NãoEDILAINE SOUZA SANTOS Inscrição validada

208 Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoEDUARDO BENA CHICONE Inscrição validada

42 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoFABIANO HUGO BORSATO Inscrição validada

169 Odontologia / Bacharelado / Integral 3º ano NãoFLAVIA DE MOURA WITT Inscrição validada

180 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimGABRIEL ANDRE BILIBIO Inscrição validada

214 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimGABRIELA MARIA VARALI Inscrição validada

61 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimGIOVANA WENGGEN Inscrição validada

203 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimHELOÍSA BERTON DA SILVA Inscrição validada

78 Ciências Biológicas / Bacharelado / Integral 2º ano NãoISABELLE LETICIA BENDER DE SOUZA Inscrição validada

6 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimISADORA SERENINI FERNANDES Inscrição validada

1 Letras - Português/Inglês / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoJÉSSICA CAROLINE BUBANZ Inscrição validada

148 Ciência da Computação / Bacharelado / Integral 3º ano NãoJOAO GABRIEL SALVADOR GAVRON Inscrição validada

111 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimJULIA GABRIELA BUSSE Inscrição validada

189 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimKAREN DA CRUZ HARTMAN Inscrição validada

130 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimKAROLINA FERNANDA ABEGG QUEIROZ Inscrição validada

11 Matemática / Licenciatura / Noturno 3º ano NãoKATYA FERNANDA SIRTOLI VIEIRA Inscrição validada

217 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimLAIZ DENIG BRAZAO Inscrição validada

44 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimLAÍZA KRUL KURYLUK Inscrição validada

196 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimLEONARDO CASAGRANDE DE ARAÚJO Inscrição validada

206 Ciências Biológicas / Licenciatura / NoturnoLETICIA GRANDER Não protocolizou documentação

67 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimLUIZA BEATRIZ MENDES CAIRES Inscrição validada

132 Matemática / Licenciatura / Noturno 3º ano NãoLYNCON CEZAR DE BRITO Inscrição validada

123 Odontologia / Bacharelado / IntegralMARCELO EIDI NAKAMA Protocolizou documentação parcial

200 Pedagogia / Licenciatura / Noturno 3º ano NãoMARIANA DE LARA Inscrição validada

109 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimMARIANE SANITÁ Inscrição validada

224 Farmácia / Bacharelado / IntegralMATHEUS AMOM BORCHART Não se enquadra na série onde existe vaga

105 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoMATHEUS TONIELO COSTA Inscrição validada

Anexo do Edital nº 029/2019-PROGRAD, de 14 de março de 2019. Página 2 de 4

Campus: Cascavel

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer

prova

151 Pedagogia / Licenciatura / Noturno 2º ano NãoNICOLE INAE DE OLIVEIRA Inscrição validada

15 Ciência da Computação / Bacharelado / Integral 3º ano NãoPEDRO HENRIQUE DE MORAES XAVIER Inscrição validada

242 Odontologia / Bacharelado / Integral 2º ano SimRAYANE CRISTINA DE OLIVEIRA SOARES Inscrição validada

98 Ciências Contábeis / Bacharelado / NoturnoSHEILA CRISTINA DE CRISTO GABRIEL Protocolizou documentação parcial

116 Odontologia / Bacharelado / IntegralTHAIS MAIA LECH Não se enquadra na série onde existe vaga

152 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoVANDERLEIA EBERHARDT CARVALHO Inscrição validada

97 Ciências Contábeis / Bacharelado / NoturnoVANESSA TORRE PRACHEDES Protocolizou documentação parcial

Campus: Foz do Iguaçu

Insc.: Nome Curso Resultado Série

Necessita fazer
prova

245 Pedagogia / Licenciatura / NoturnoANA JULIA BALDESSAR Não se enquadra na série onde existe vaga

221 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoCAROLINE DALLEASTE DOS SANTOS Inscrição validada

30 Administração / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoLEONEL DE LIMA QUEIROZ Inscrição validada

219 Pedagogia / Licenciatura / NoturnoLETÍCIA FERREIRA DA SILVA Não protocolizou documentação

75 Hotelaria / Bacharelado / MatutinoMIRENE ROSA DA SILVA Não protocolizou documentação

166 Administração / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoPOLIANA PAOLA ROEHRS Inscrição validada

12 Ciências Contábeis / Bacharelado / NoturnoSTEPHANIE PATRÍCIA ZARDINELLO Não é curso afim

134 Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / MatutinoVALDINEIA PIRES Não protocolizou documentação

Campus: Francisco Beltrão

Insc.: Nome Curso Resultado Série

Necessita fazer
prova

33 Direito / Bacharelado / Matutino 3º ano NãoADMILSON ANTONIO ROMANIO Inscrição validada

69 Direito / Bacharelado / MatutinoALEXANDRE ISOTTON RAMOS Não é curso afim

58 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimBRIAN BONFANTE LEMOS Inscrição validada

76 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimCAIO BONFANTE LEMOS Inscrição validada

70 Direito / Bacharelado / MatutinoCARLA RENATA DOS SANTOS Não protocolizou documentação

174 Nutrição / Bacharelado / Matutino 2º ano NãoCAROLINE NELISE NEVES Inscrição validada

68 Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoCLEITON OLIVEIRA DA SILVA Inscrição validada

40 Direito / Bacharelado / Matutino 3º ano NãoDAIANE BALOTIN Inscrição validada

225 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoDHIESY DE LIMA Inscrição validada

138 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimEMANUELLY MARIA DOS SANTOS
ROHLING

Inscrição validada

114 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimEVANDRO LUCAS PIVA Inscrição validada

247 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimFERNANDA GISELE OTTOBELLI Inscrição validada

99 Nutrição / Bacharelado / MatutinoFRANCIELE CAROLINA GRITTI Não protocolizou documentação

170 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimGABRIEL BEBER DA SILVA Inscrição validada

37 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimGABRIEL SGANDERLA Inscrição validada

112 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimGABRIELLA FEO Inscrição validada

126 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimGUILHERME NARDI SCOLARI Inscrição validada

60 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimHEBROM AUGUSTO TEIXEIRA Inscrição validada

9 Pedagogia / Licenciatura / MatutinoJENIFFER RASPINI DA SILVA Não protocolizou documentação

Anexo do Edital nº 029/2019-PROGRAD, de 14 de março de 2019. Página 3 de 4

Campus: Francisco Beltrão

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer

prova

216 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimLETICIA ROBERTA KORB Inscrição validada

23 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimMARCIELI MARTINS BENEDETE Inscrição validada

17 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoMARCUS BRÁULIO DORIGUÊTTO
GRAVINA

Inscrição validada

171 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano NãoRAPHAEL BEBER DA SILVA Inscrição validada

81 Direito / Bacharelado / Matutino 4º ano NãoRICARDO GABRIEL REIS LUCAS Inscrição validada

240 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimSILVANE DE SIQUEIRA Inscrição validada

201 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimTAMARA DE MIRANDA Inscrição validada

80 Direito / Bacharelado / MatutinoTHAYANE DE CASTRO TRINDADE Não se enquadra na série onde existe vaga

118 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimVICTOR LUIZ BRUSCO Inscrição validada

62 Pedagogia / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoVIVIAN ADAMS Inscrição validada

Campus: Marechal Cândido Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série

Necessita fazer
prova

7 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano SimALEX SANDRO SCHERER DA SILVA Inscrição validada

36 Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno 2º ano SimANA LUIZA FACCIN Inscrição validada

66 Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno 2º ano SimANNA CAROLINE MILAN DOS SANTOS Inscrição validada

53 Educação Física / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoANTONIO FELIPE MATEUS Inscrição validada

5 Direito / Bacharelado / MatutinoBARBARA PRISCILA KAISER Não se enquadra na série onde existe vaga

63 Zootecnia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoBRENO GOMES CARNEIRO Inscrição validada

199 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimBRUNO HENRIQUE OTOWICZ PAROLIN Inscrição validada

235 Ciências Contábeis / Bacharelado / NoturnoCLEONICE BUNZEN Protocolizou documentação parcial

137 Agronomia / Bacharelado / IntegralELISA RAFFLER Não protocolizou documentação

185 Direito / Bacharelado / MatutinoGABRIELLA EIDT DE SOUSA Não se enquadra na série onde existe vaga

117 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano SimGIAN MARCO BOTTONI Inscrição validada

8 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimGISELI BELLI DOS SANTOS Inscrição validada

223 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimGUSTAVO MODEL DA SILVA Inscrição validada

31 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimGUSTAVO PECH DE SOUZA Inscrição validada

226 Agronomia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoHENRIQUE GUSMÃO ALVES ROCHA Inscrição validada

218 Direito / Bacharelado / MatutinoHÍGOR AUGUSTO NERES GOVEIA Não se enquadra na série onde existe vaga

142 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano SimISAIAS LUIS RUSCH SEIDEL Inscrição validada

101 Agronomia / Bacharelado / IntegralJOSIANE MICHELLE COPANSKI Não se enquadra na série onde existe vaga

18 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimLARISSA DA SILVA CARDOSO Inscrição validada

20 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimLARISSA MAIARA DE OLIVEIRA Inscrição validada

26 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimLETICIA FAVARO VENDRAMINI Inscrição validada

91 Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno 2º ano NãoLOZANGELA BRUNETO DOS SANTOS
VOGT

Inscrição validada

194 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimLUANA CRISTINA DE CASTRO Inscrição validada

65 Agronomia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoLUCAS SCHEUERMANN Inscrição validada

233 Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno 2º ano SimMAIRA NEIDE SCHNEIDER SCHAEFER Inscrição validada

Anexo do Edital nº 029/2019-PROGRAD, de 14 de março de 2019. Página 4 de 4

Campus: Marechal Cândido Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer

prova

232 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimMARIO VINICIUS DE OLIVEIRA DE
FREITAS

Inscrição validada

107 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano SimMERILANI KUZNIK BERTO Inscrição validada

140 Administração / Bacharelado / Noturno 2º ano SimNATHALIA GABRIELA REGNER Inscrição validada

228 Agronomia / Bacharelado / Integral 2º ano NãoRAFAEL SANTANA PEIXOTO Inscrição validada

34 Direito / Bacharelado / Matutino 2º ano SimSUELLEN THAIS PEREIRA DOS SANTOS Inscrição validada

222 Agronomia / Bacharelado / IntegralTHIAGO HENRIQUE DA SILVA QUEMEL Não se enquadra na série onde existe vaga

Campus: Toledo

Insc.: Nome Curso Resultado Série

Necessita fazer
prova

191 Filosofia / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoALINE DJENIFFER DZIOBAK REGINATTO Inscrição validada

249 Filosofia / Licenciatura / Noturno 2º ano NãoAMANDA VICTORIA MILKE FERRAZ DE
CARVALHO

Inscrição validada

238 Química / Bacharelado / Integral 2º ano NãoANA CRISTINA TELLES Inscrição validada

82 Secretariado Executivo / Bacharelado / Noturno 3º ano NãoDAIANI JAQUELINI INÁCIO Inscrição validada

50 Serviço Social / Bacharelado / Matutino 2º ano NãoEDUARDA MARIA LIPSCH Inscrição validada

181 Química / Bacharelado / IntegralGABRIELLE APARECIDA BEZERRA BOSIO Não se enquadra na série onde existe vaga

83 Filosofia / Licenciatura / Matutino 2º ano NãoJULIANO SAMPAIO MONTEIRO Inscrição validada

14 Química / Licenciatura / Noturno 3º ano NãoOCTÁVIO GREGO CARDOSO JUNIOR Inscrição validada